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Laboratoire : Langage et société

Formation doctorale : Sciences du langage et communication

Professeurs E-mails Axes de recherche
encadrants
Bahmad Malika malika.bahmad@uit.ac.ma -Didactique des langues et

des cultures
-Didactique du
plurilinguisme
-Apprentissages situés
-TICE

Benameur Mounia

mounia.benameur(@uit.ac.ma

-Outils d’apprentissage
-Pédagogie de la créativité
-La didactique de la création
artistique

Bellamgaddam Jamila jamila.bellamgaddam(@uit.ac.ma | -Sociolinguistique,
-Didactique des Langues
-Sociodidactique
-Contactes de Langue.
Boumazzou Ibrahim ibrahim.boumazzou@uit.ac.ma - Littérature

- Culture orale
- Langue et Communication

El Amrani Hafida

helamrani2 1 @gmail.com

-Culture orale
-Statut de I’arabe marocain
-Figement

Louiz Driss

driss.louiz@uit.ac.ma

-Didactique des langues
-TICE

Sbihi Soraya

soraya.sbihi@uit.ac.ma

-Narratologie

-Univers romanesque
-Littérature orale
-Cinéma et Littérature
-Publicité et Littérature

Terrada Zohra

zohraterrada@gmail.com

-Didactique
-Communication
-Technolecte
-Sociolinguistique

Zighighi Zouhir

zouhir.zighighi@uit.ac.ma

-Littérature
-Média et Arts
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Chibi Mounir

mounir.chibi@uit.ac.ma

Applied Linguistics,
Discourse analysis,
intercultural communication,
Intercultural Rhetoric

Morchid Nabil

nabil.morchid@uit.ac.ma

Discourse analysis

KoumachBbani

bbani.koumachi@uit.ac.ma

sociolinguistics, applied
linguistics, and discourse
analysis

Hdouch Youcef

youcef.hdouch@uit.ac.maelkad

Discourse analysis,
Phonology

Elkadoussi Abdelmalik

abdelmalek.elkadoussi@uit.ac.ma

Communication and Media
Studies
- Discourse Analysis

Belgaid Hanane

belgaidhanane74@gmail.com

traductologie et la didactique
de la traduction

Sakale Sana

sana_sakale@hotmail.com

TEFL, applied linguistics
and psycholinguistics

Bouyahi Hamid hamiid1984@hotmail.com Critical Discourse Analysis
Smirkou Ahmed ahmedsmir.123@gmail.com Phonology, Morphology,
Syntax , applied linguistics
Sakhkhane Taoufik sakhkhane@yahoo.fr Postcolonialism, translation
Tarik Bouguerba tarik.bouguerba@uit.ac.ma discours analysis, media,

culture, theatre, literature,
film studies, applied
linguistics

Laboratoire : Littérature, Arts et Ingénierie Pédagogique
Formation doctorale : Recherches interdisciplinaires en Art, Culture et Sciences

du Langage

Noms et prénoms

Adresses électroniques

Axes de recherche

Sanae Ghouati

sanae.ghouati@uit.ac.ma

Analyse du discours et
philosophie de langage

Abdellah Romli

abdellah.romli@uit.ac.ma

Ecriture, Représentations,
Intermédialité, Littérature
générale et comparée

Soughati Najmeddine

najemeddin.soughati@uit.ac.ma

Ingénierie pédagogique




Mourad Mkinsi

mkinsim@yahoo.co.uk

Sociolinguistique

Youssouf Amine Elamy

youssoufamine.elalamy@uit.ac.

Stylistique et média

ma
Soumaya Belhabib soumaya.belhabib@uit.ac.ma Gender studies
Cultural studies
Khalid Rizk khalid.rizk@uit.ac.ma Littérature de jeunesse,
Didactique de la Littérature
Khadija Anass khadija.anasse@uit.ac.ma Linguistique appliquée
Sanae El Ouardirhi sanae.elouardirhi@uit.ac.ma Littérature francophone et
comparée
Abdelghani Ennam abdelghanie.ennam@uit.ac.ma Linguistique appliquée et
médias
Hind Brigui hind.brigui@uit.ac.ma Linguistique
Souad Edouada souad.eddouada(@uit.ac.ma Gender studies
Wafaa El Adlouni wafaa.eladlouni@uit.ac.ma Littérature frangaise et
comparée
Naima Bellarbi Gender studies
Etudes post-coloniales
Nabil Al Jabbar nabil.eljabbar@uit.ac.ma Etudes post-coloniales

Littérature francophones
Les Etudes africaines
Littérature sub-saharienne
Etudes post-coloniales
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